БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛКАhЫ
БАЛТАС РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НӨРҠӘ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]0

o Yo
4 ¥

t\ N \v ‘15

] ‘u 4 ,'.'

A\l ly llr 1.

	АДМИНИСТРАЦИЯ Сельского поселения

Норкинский сельсовет

муниципального  района

Балтачевский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                    ҠАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31 январь 2020 йыл
            № 10
01 марта  2019 года
Об  утверждении Плана антинаркотических мероприятий сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан на 2020год.
В целях противодействия незаконному обороту наркотиков на территории сельского поселения Норкинский сельсовет, профилактики правонарушений, связанных с употреблением и распространением наркотических и психотропных веществ:

1. Утвердить   прилагаемый План антинаркотических мероприятий сельского поселения Норкинский сельсовет   муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан на 2020 год.
2. Настоящее постановление обнародовать в здании Администрации сельского поселения и  разместить  в сети общего доступа «Интернет» на сайте сельского поселения Норкинский сельсовет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения

 Норкинский сельсовет                                                 Ф.К.Гиндуллина

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан № 10  от 31 января 2020г.
ПЛАН АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ
сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан на 2020 год.
	№ .п.
	Содержание
	 Исполнение
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК
	1 раз в кв.

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	АНК
	 постоянно.

	3.
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе  сельского поселения
	АНК
	постоянно

	4.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	АНК

	по мере необходимости

	5.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	Библиотека д.Норкино, СК д.Имяново
	постоянно

	6.
	Организация работы общественного наркологического поста  в общеобразовательных школах сельского поселения
	МОБУ СОШ д.Норкино
	постоянно

	7.
	Проведение мероприятий  по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Библиотека д.Норкино, СК д.Имяново, МОБУ СОШ д.Норкино
	Летне-осенний период

	8.
	Организация Совета  по профилактике правонарушений среди учащихся школ и молодежи сельского поселения
	АНК, Администрация СП, МОБУ СОШ д.Норкино,
	постоянно

	9.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	Администрация СП, АНК.
	 октябрь

	10.
	Проведение рейдов по уничтожению наркосодержащих растений.
	АНК, полиция                       ( по согласованию)
	 В период вегетации

	11.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	АНК, полиция                               ( по согласованию)
	ежемесячно

	12.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	АНК, полиция                       ( по согласованию)
	ежемесячно.

	13.
	Утверждение плана работы  АНК  на 2021 год.
	АНК
	 декабрь 2020 г.

Управляющий делами СП:                                         С.А.Нургалиева